[image: image1.png]

ДУМА ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
февраля  2023   года                           г. Дальнереченск                                                 №
О признании утратившими силу некоторых решений Думы Дальнереченского муниципального района
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации,  в целях приведения действующих нормативных правовых актов Думы Дальнереченского муниципального района в соответствие с действующим законодательством, на основании  Устава Дальнереченского  муниципального района,   Дума Дальнереченского  муниципального района
РЕШИЛА:
1.  Признать утратившими силу следующие решения Думы Дальнереченского муниципального района:
- решение муниципального комитета муниципального образования Дальнереченский район от 21.04.2005 № 165 «Об утверждении Положения о создании специальной комиссии для оперативного руководства и координации деятельности по предупреждению распространения и ликвидации очагов заразных и массовых незаразных болезней животных Дальнереченского муниципального района»;
- решение муниципального комитета муниципального образования Дальнереченский район от 21.04.2005 № 168 «Об утверждении Положения об организации мероприятий межпоселенческого характера по охране окружающей среды»;
- решение муниципального комитета муниципального образования Дальнереченский район 28.07.2005 № 221 «Об утверждении Положения об организации мероприятий по охране окружающей среды на территории Дальнереченского муниципального района»;
- решение муниципального комитета муниципального образования Дальнереченский район от 30.08.2005 № 256 «О создании при Дальнереченском муниципальном районе постоянно действующих органов управления, специально уполномоченных на решение задач в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций»;
- решение Думы Дальнереченского муниципального района от 12.05.2006 № 59 «Об утверждении Положения «Об организации эвакуации населения в военное время»;
-  решение Думы Дальнереченского муниципального района от 12.05.2006 № 60 «Об утверждении Положения О подготовке населения и нештатных аварийно-спасательных  формирований к действиям по обеспечению защиты от опасностей, возникших при введении военных действий или вследствие этих действий»;
- решение Думы Дальнереченского муниципального района  от 29.07.2006 № 76 «Об утверждении Положения «О планировании мероприятий гражданской обороны на территории Дальнереченского муниципального района»;
- решение Думы Дальнереченского муниципального района от 29.07.2006 № 77 «Об утверждении Положения «Об организации подготовки населения Дальнереченского муниципального района способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях»;
- решение Думы Дальнереченского муниципального района от 29.07.2006 № 78 «Об утверждении Положения «О порядке сбора и обмена информацией по защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций»
- решение Думы Дальнереченского муниципального района от 13.11.2006 № 115 «Об утверждении Положения «О поддержании в постоянной готовности систем оповещения и информирования населения Дальнереченского муниципального района в чрезвычайных ситуациях мирного и военного времени»;
- решение Думы Дальнереченского муниципального района от 20.12.2006 № 123 «О создании и организации работы учебно-консультационных пунктов гражданской обороны Дальнереченского муниципального района»;
- решение Думы Дальнереченского муниципального района от 18.10.2007 № 198 «Об утверждении Положения «О резерве материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного  характера на территории Дальнереченского муниципального района»;
- решение Думы Дальнереченского муниципального района 22.02.2011 № 34 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса на замещение должности главы администрации Дальнереченского муниципального района»;
-  решение Думы Дальнереченского муниципального района от 22.12.2011 № 152 «О выделении денежных средств Управлению народного образования администрации Дальнереченского муниципального района»;
- решение Думы Дальнереченского муниципального района от 25.02.2010 № 295 «Об утверждении Порядка формирования, размещения, исполнения и контроля за исполнением муниципального заказа на поставки товаров, выполнения работ, оказание услуг для муниципальных нужд Дальнереченского муниципального района»;
- решение Думы Дальнереченского муниципального района  от 29.12.2011 № 164 «Об утверждении базовых ставок арендной платы за наём нежилых помещений объектов муниципальной собственности жилищно-коммунального комплекса на территории Дальнереченского муниципального района»;
- решение Думы Дальнереченского муниципального района от  30.10.2012 № 91 «О ежегодном отчете главы администрации Дальнереченского муниципального района о результатах деятельности администрации Дальнереченского муниципального района за период  с 01.10.2011 по 01.10.2012 г.»;
-  решение Думы Дальнереченского муниципального района  от 20.12.2012 № 110 «Об утверждении Положения о муниципальном заказе»;
-   решение Думы Дальнереченского муниципального района  от 20.12.2012 № 111 «О выделении денежных средств МКУ «Управление народного образования Дальнереченского муниципального района»;

2. Настоящее решение  вступает в силу со дня его обнародования.
Глава Дальнереченского муниципального района

В. С. Дернов